
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 29. června 2023 

Čj. MO 516169/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 42427/2023-8694 

Zveřejněno bez příloh 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 15. června 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací. K Vašim 

dotazům sdělujeme. 

 

a) Které oddělení na Ministerstvu obrany vybírá občany ČR do případné mobilizace? 

b) Které osoby na Ministerstvu obrany uskuteční výběr do případné mobilizace? 

Problematiku doplnění ozbrojených sil České republiky řeší Generální štáb Armády České 

republiky - Sekce plánování schopností Ministerstva obrany České republiky a realizaci uskuteční 

krajská vojenská velitelství na základě požadavků jednotlivých velitelů/ředitelů. 

 

Jaké informace respektive data si eviduje Ministerstvo obrany o občanech do první výběrové 

mobilizace? 

Ministerstvo obrany České republiky eviduje data o občanech v souladu s § 31, § 31a, § 31c zákona 

č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. Znění těchto ustanovení přikládáme v příloze. 

 

Jaká jsou kritéria pro výběr do výběrové mobilizace respektive mobilizace? 

Kritériem pro výběr pro doplnění ozbrojených sil České republiky je zdravotní stav, příslušná 

odbornost, doba od ukončení činné služby a věk. 

 

V jakém počtu osob se provede první výběrová mobilizace? 

V jakém počtu osob Ministerstvo obrany má schopnosti provést mobilizaci při přímém napadení či 

ohrožení ČR (maximální kapacita osob)? 

Podle § 7 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt neposkytne informaci, je-li 

požadovaná informace v souladu s právními předpisy označena za utajovanou informaci, k níž 

žadatel nemá oprávněný přístup. Na základě ustanovení nařízení vlády 522/2005 Sb., kterým se 

stanoví seznam utajovaných informací, přílohy 5 - seznamu utajovaných informací v oblasti 

působnosti Ministerstva obrany, se u obou požadovaných informací jedná o informaci spadající pod 

pořadové číslo 17. Doplňování ozbrojených sil České republiky, která podléhá stupňům utajení V – 

T (vyhrazené – tajné). Dále tyto informace spadají pod pořadové číslo 20. Organizační struktura 

Ministerstva obrany a ozbrojených sil České republiky zahrnující identifikační znaky tabulek počtů 

osob a tabulkové počty osob a podléhají stupňům utajení V – T (vyhrazené – tajné). 

 

Zdali do výběrové mobilizace respektive mobilizace ČR podléhají i uprchlíci? 

 

Branná povinnost je povinnost občana České republiky plnit úkoly ozbrojených sil České republiky, 

uprchlíci jiných států nepodléhají branné povinnosti v České republice.  

 

 


